Проект внесен депутатом
Новгородской областной Думы
Бойцевым А.А.

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 		     №
Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения в
статью 2 областного закона «О статусе
депутата Новгородской
областной Думы»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы».
2. Направить указанный областной закон Губернатору области
Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя областной Думы                        А.А.Бойцев

Завизировал:
Председатель комитета правового обеспечения
и мониторинга областного законодательства
аппарата областной Думы                                                       Е.А.Давыдова

Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы»

Принят областной Думой _____________2015 года

Статья 1. Внести в статью 2 областного закона от 15.09.2006 № 719-ОЗ «О статусе депутата Новгородской областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 20.09.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 31.10.2007, 14.05.2008, 16.07.2008, 11.02.2009, 04.08.2009, 09.12.2009, 06.02.2010, 09.06.2010, 06.08.2010, 08.12.2010, 30.12.2010, 14.10.2011, 12.11.2011, 13.02.2013, 08.05.2013, 31.05.2013, 27.12.2013, 07.02.2014, 31.12.2014, 04.09.2015) изменение, изложив абзац первый части 6 в следующей редакции:
«6. Депутат ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представить в комиссию Новгородской областной Думы по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Новгородской областной Думы, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Непредставление или несвоевременное представление указанных сведений является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.»

Статья 2.
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
_________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы» подготовлен в связи с изменением федерального законодательства.
Федеральный закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ) установил обязанность депутатов всех уровней представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и специальную ответственность в виде досрочного прекращения полномочий.

Положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
___________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
___________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы» не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты области.
____________________________________